14.01.2020Г№4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ХОР-ТАГНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО СОКРАЩЕНИЯ НЕПРИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» НА 2019 – 2024 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ХОР – ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 21.03.2019 ГОДА № 17
В целях участия в реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» на 2019 – 2024 годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 г. №780-ПП, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хор –Тагнинского муниципального образования, Администрация Хор -Тагнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Хор – Тагнинского муниципального образования от 21.03.2019 года №17 следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Хор –Тагнинском муниципальном образовании на 2019-2024 годы строку
	Прогнозная

(справочная)

оценка ресурсного
обеспечения

реализации

программы
	Общий планируемый объем финансирования программы составляет:

2021
год – 3366,3 тыс. руб.;

2022
год – 3206,0 тыс. руб.;

2023
год – 3161,9 тыс. руб.;

2024
год – 6011,3 тыс. руб.

Предполагаемый объем средств областного бюджета, необходимый для реализации программы, составляет:

2021
год – 3231,7 тыс. руб.;

2022 год – 3077,8 тыс. руб.;

2023 год – 3035,4 тыс. руб.;

2024 год – 5770,8 тыс. руб.

Объем средств бюджета Хор –Тагнинского муниципального образования необходимый для реализации программы, составляет:

2021 год – 134,6 тыс. руб.;

Изложить в новой редакции:

	Прогнозная

(справочная)

оценка ресурсного
обеспечения

реализации

программы
	Общий планируемый объем финансирования программы составляет:

2019 год - 0,0 тыс. руб.

2020 год- 7404,8 тыс. руб.

2021 год – 7917,6 тыс. руб.;

2022 год – 656,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Предполагаемый объем средств областного бюджета, необходимый для реализации программы, составляет:

2019 год - 0,0 тыс. руб.

2020 год- 7182,7 тыс. руб.

2021 год – 7680,1 тыс. руб.;

2022 год – 636,9 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета Хор -Тагнинского муниципального образования необходимый для реализации программы, составляет:

2019 год - 0,0 тыс. руб.

2020 год – 222,1 тыс. руб.

2021 год – 237,5 тыс. руб.;

2022 год – 19,7 тыс. руб.;

2023
год – 0,0 тыс. руб.;

2024
год – 0,0 тыс. руб.

1.2. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Хор –Тагнинском муниципальном образовании на 2019-2024 годы строку

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	1. Расселение к 2024 году 392,9 кв. м. аварийного
жилищного фонда.

2. Расселение из аварийного жилищного фонда к 2024 году 10 граждан

Изложить в новой редакции:
	Ожидаемые конечные результаты  муниципальной программы
	1.Расселение к 2024 году 342,9 кв. м. аварийного жилищного фонда.

2019 год - 0,0 кв.м.;

2020 год- 158,9 кв.м.;

2021 год – 169,9 кв.м.;

2022 год – 14,1 кв.м.;

2023 год – 0,0 кв.м.;

2024 год – 0,0 кв.м.;

2. Расселение к 2024 году из аварийного жилищного фонда

 15 граждан.

2019 год - 0 чел.;

2020 год- 4 чел.;

2021 год – 9 чел.;

2022 год – 2 чел.;

2023 год – 0 чел.;

1.3. Раздел 6. Сведения о прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации программы изложить в новой редакции:

«Раздел 6. Сведения о прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации программы
Общий планируемый объем финансирования Программы составляет 15979,0 тыс. руб., в том числе по годам:

Общий планируемый объем финансирования программы составляет:

2019 год - 0,0 тыс. руб.

2020 год- 7404,8 тыс. руб.

2021 год – 7917,6 тыс. руб.;

2022 год – 656,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Предполагаемый объем средств областного бюджета, необходимый для реализации программы, составляет:

2019 год - 0,0 тыс. руб.

2020 год- 7182,7 тыс. руб.

2021 год – 7680,1 тыс. руб.;

2022 год – 636,9 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета Хор -Тагнинского муниципального образования необходимый для реализации программы, составляет:

2019 год - 0,0 тыс. руб.

2020 год – 222,145 тыс. руб.

2021 год – 237,5 тыс. руб.;

2022 год – 19,7 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Объемы финансирования за счет средств областного и местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей доходной части областного и местного бюджета.»;
1.4. Приложение к программе «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Хор –Тагнинском муниципальном образовании на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции:
Приложение к программе

« Обеспечение устойчивого сокращения непригодного

для проживания жилищного фонда в Хор –Тагнинском

 муниципальном образовании на 2019-2024 годы»

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу на территории ХорТагнинского муниципального образования после 1 января 2012 года, расселяемых без финансовой поддержки государственной корпорации - фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Адрес дома
	Количес
тво жителей,
чел.
	Площадь
жилых
помещений,
подлежащих
расселению,
кв. м

	1
	Хор –Тагнинское муниципальное образование
	с. Хор -Тагна
	Иркутская область Заларинский район

 с. Хор –Тагна, ул. Леспромхозовская дом 17
	2
	84,0

	2
	Хор –Тагнинское муниципальное образование
	с. Хор -Тагна
	Иркутская область Заларинский район

с. Хор –Тагна, ул. Школьная дом 4
	8
	100,0

	3
	Хор –Тагнинское муниципальное образование
	с. Хор -Тагна
	Иркутская область Заларинский район

с. Хор –Тагна, ул. Школьная дом 6
	3
	78,9

	4
	Хор –Тагнинское муниципальное образование
	Уч. Дагник
	Иркутская область Заларинский район

 уч. Дагник, ул. Центральная дом 10
	2
	80,00

	Всего
	15
	342,9

2.Опубликовать настоящее постановление в вестнике «Хор-Тагнинский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского муниципального образования
С.С. Ненахов